حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے مجھے حکم دیا کہ میں سات ہڈیوں پر سجدہ کروں۔ پیشانی اور ناک، دونوں ہاتھ، دونوں پاؤں اور دونوں گھٹنے۔

(صحیح مسلم کتاب الصلوٰۃ باب اعضاء السجود۔ حدیث نمبر 759)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 45

جمعۃ المبارک 10 نومبر 2006ء

18 ریشوال 1427 ہجری قمری 10 ربیع الثانی 1385 ہجری شمسی

جلد 13

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

عرش کوئی ایسی چیز نہیں جس کو مخلوق کہہ سکیں۔ وہ تو تقدس اور تترہ کا ایک وراء الوراہ مقام ہے

یاد رکھنا چاہئے کہ کلام الہی میں استعارات بہت پائے جاتے ہیں

عرش اُس وراء الوراہ مقام کو کہتے ہیں جہاں مخلوق کا نقطہ ختم ہو جاتا ہے